Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO N.°  09/92.

ExniQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que ste subscreve, Presidente de

Comisso, atendendo o que di,--poe o Artigo 85 alie  nea b

do Regimento Interno REQUER aDouta Mesa, na for

ma regimental, URGÊNCIA e DISCUSSÁO ÚNICA nas Comissoas

Tácnicas pertinentes à matária para a Emenda Substituti

va nP 008/92.

Sala das Sesaares, 04 de agasto de 1.992.

" ,
ADAI1TONÃ1NTODE ANDRADE

Presidente da CRF

dbm..

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO NI°  057/92.

Exm2  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

JUSTIFICATIVA

O pedido de SuplementaçSo de Verba atrav&s da

Mensagem Exeueitva n2 015/92-  e anexe Projeto de 	Lei

nQ 017/92, foi amplamente analisado em parecer da Douta

Comisso dc Finanças, Orçamento e Alienaçao. 	Evidencia

-se o zelo com que esta Casa fiscaliza o dinheiro 	pábli

co e sua correta aplicaçao, buscando sobre maneira preto

ger a questa() salarial e outras rubricas que 	realmente
A 	 oo.

s  necessitam da suplementaçao. Por tais razoes, j a expostas,

justifica-se a urgância.

Sala das Sess;es, 04 de agasto do 1.992.

C%4
ADA1LION PINTO DE ANDRADE

Presidente da CRF